
ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 05-03-2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
PER IL GIORNO 05/03/2024

IL SINDACO

VISTA la comunicazione dell’Alto Calore s.p.a del 05/03/2024, acquisita al protocollo comunale al n. 
2815, con la si comunica che a causa della rottura della condotta adduttrice DN 200 in agro di Torella 
dei Lombardi l’erogazione idrica a servizio dei serbatoi del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi è 
sospesa, con possibili disfunzioni all’erogazione idrica per la giornata odierna durante l’intervento di 
riparazione in atto;

ATTESO:

- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli 
edifici, non sussistendo soluzione alternative;

- che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa 
dell’indisponibilità dei citati servizi igienici;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per la giornata di 
oggi 5 marzo 2024, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-
sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contigibile ed urgente al 
fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle scuole di ogni ordine e grado e in particolare di disporre, 
tenuto conto della collocazione all’interno del territorio comunale degli istituti scolastici, con 
ripercussioni sulla fruibilità dell’erogazione idrica, la chiusura dell’I.I.S.S. F. De Sanctis a partire dalle 
ore 11:15 e dell’Istituto Comprensivo Criscuoli a partire dalle ore 12:15 di oggi 05/03/2024;

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO l’art. 54, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni 
per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumità dei cittadini;

VISTO lo Statuto Comunale,

COMUNE DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI
Provincia di Avellino

Tel. 082723094-6 - Fax 082723570 - Piazza De Sanctis – CAP 83054 - P.I. 01608070643

http://www.comune.santangelodeilombardi.av.it



ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa, la sospensione delle attività didattiche con la chiusura per la 
giornata di oggi 05 marzo 2024 di tutte scuole di ogni ordine e grado e in particolare di disporre la 
chiusura: 

- dell’I.I.S.S. F. De Sanctis dalle ore 11:15;

- dell’Istituto Comprensivo Criscuoli a partire dalle ore 12:15;

La presente ordinanza:

- sarà pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Sant’Angelo dei 
Lombardi.

- verrà portata a conoscenza dei Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo Criscuoli e 
dell’I.I.S.S. F. De Sanctis affinché provvedano tempestivamente ad informare gli alunni ed i 
genitori e comunicata ai gestori del servizio di refezione scolastica e trasporto. 

INFORMA

che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania, entro 60 giorni dalla comunicazione/pubblicazione del 
provvedimento stesso, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 104/2010, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza del 
provvedimento medesimo. 

IL SINDACO
 ROSA ANNA MARIA REPOLE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


